[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 40 / 2007
Dispõe sobre aumento nos vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de Bebedouro, na forma que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprova o seguinte Projeto de Lei, de autoria da Mesa Diretora:

Art. 1º Fica Câmara Municipal de Bebedouro autorizada a conceder aumento de 1,8582% (um vírgula oito cinco oito dois por cento) sobre o vencimento dos servidores do Poder Legislativo, a partir de 1º de maio de 2007, previsto no Orçamento do corrente ano.

Art. 2º As despesas decorrentes da publicação e execução da presente Lei serão suportadas por dotações próprias consignadas no orçamento, suplementadas, se necessário for.

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de maio de 2007.

Edson Antonio Pereira

Carlos Alberto Corrêa Orpham

      PRESIDENTE

           VICE-PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira

 Fábio Campanelli

         1º SECRETÁRIO

 2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA
Trata-se de Projeto de Lei idêntico ao do Poder Executivo Municipal, concedendo aumento de 1,8582% (um vírgula oito cinco oito dois por cento) sobre o vencimento dos servidores da Câmara Municipal de Bebedouro, a partir de 1º de maio de 2007.

O aumento salarial aos servidores da Câmara Municipal deve se dar em concordância com o estabelecido pelo Poder Executivo aos seus funcionários e servidores municipais. E convém lembrar que no ano de 2006 o Poder Executivo deu aumento salarial aos seus funcionários e servidores e a Câmara Municipal não. Portanto, contamos com o apoio dos nobres vereadores para a aprovação da presente propositura.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de maio de 2007.

Edson Antonio Pereira

Carlos Alberto Corrêa Orpham

      PRESIDENTE

           VICE-PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira

 Fábio Campanelli

         1º SECRETÁRIO

 2º SECRETÁRIO

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200